

Motion till riksdagen 2012/13:T257

av **Johan Löfstrand (S)**

Mobilnät

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om problemen med mobiltäckning och infrastrukturen för it.

Motivering

Under de senaste årtiondena har telefonlandskapet förändrats radikalt. Fler och fler överger den fasta installationen för att gå över helt till mobiltelefoni. Över tre miljoner svenskar har idag dessutom en smartphone där de är online konstant. 4G är på väg in och vi använder mer och mer datatrafik från våra telefoner.

Ändå kan man ibland fortfarande uppleva avbrutna samtal, förlorad täckning eller andra problem. I städerna går det oftast relativt klanderfritt men så fort man rör sig ut på landsbygden kan tekniken strula. Det är dags att vi agerar politiskt för att alla människor ska få ta del av den nya tekniken och möjligheterna att vara uppkopplad när och var man vill.

It-infrastrukturen kan vi inte överlämna helt åt marknaden. Självklart är det så att vinstdrivande företag hellre ser till den stora massan i städer än de enskilda individerna på landsbygden. Här måste staten gå in och aktivt arbeta för ökad mobiltäckning i hela landet. Vi kan inte tvinga operatörerna till hundra procentig täckning, men vi kan ge incitament för en utbyggnad. Det finns idag flera möjligheter till statliga bidrag och EU-bidrag för bredbandsutbyggnad i glesbygd.

Ett alternativ kan vara att ge möjlighet till nationell roaming, alltså att man kan använda konkurrenternas nät där det är bättre mot en mindre avgift.

En bra it-infrastruktur är i många fall en nödvändighet för företag att utvecklas och expandera. Det kan också ge möjlighet för it-tunga branscher att etablera sig utanför storstäderna. Även näringsgrenar som turism och andra områden skulle ha stor nytta av att tekniken fungerar bra. Eller varför inte

Fel! Okänt namn på

utbildningssystemet där det idag erbjuds många kurser via internet? Sverige är ett föregångsland när det gäller it. Vi har länge varit i toppen i både användande och utveckling av ny teknik. Det gäller att vi inte tappar det initiativet.

Stockholm den 2 oktober 2012

Johan Löfstrand (S)